[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	01.06.2011 г.
	г. Ужур
	№ 16-125р

О внесении изменений в решение от 02.03.2011г. №13-97р
«Об утверждении Положения о порядке признания
безнадежной к  взысканию и списания недоимки
и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и сборам»

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 02.03.2011г. № 13-97р «Об утверждении  Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности  по пеням, штрафам по местным налогам и сборам»  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения считать утратившим силу;
1.2. В пункте 3 Положения слова «п.3 ст.59 Налогового кодекса РФ» заменить словами «п. 1 ст.59 Налогового кодекса РФ»»;
1.3. Абзац 1 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. если за юридическими и физическими лицами, а также умершими физическими лицами числится недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам и сборам.»;
1.4. Абзац 1 пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. если за физическими лицами числится недоимка и задолженность  по пеням и штрафам по  действующим местным налогам, принудительное взыскание с которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренных пунктами 3,4 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», по которым истек трехгодичный срок предъявления исполнительного листа на исполнение.»;
1.5. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Решение о списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам принимается начальником Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  № 14 по Красноярскому краю.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».

Глава  района                                                                               Г.Н.Кузнецова
2

image1.wmf